
令和６年５月 

お客さま各位 

特殊詐欺被害防止のためのご協力のお願い 

 

 滋賀県内で高額な特殊詐欺被害が多発しており、滋賀県警察から被害防止に

向けた協力要請がございました。 

 特に、ＳＮＳを通じた非対面型の投資詐欺や、恋愛感情等を抱かせ噓の口実で

金銭を騙し取るロマンス詐欺が急増しており、これら詐欺の被害者は年齢層が

幅広いうえ、就労されている方が多いこと、ネット空間で完結することが多いな

ど、犯罪情勢は変化しています。 

 当金庫ではより一層の対策としまして、お客さまがご預金をお引き出しされ

る理由を詳細に確認させていただいたり、高額なご預金のお引き出しについて

は、お支払い目的が確認できる資料のご提示をお願いしております。 

 お客さまの大切な資産をお守りするための対策であり、ご不便をおかけいた

しますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

             

 


